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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE ARBETET MED ANHÖRIGSTÖD VID SUICID 

 

Felicia Granath (V) frågar i en interpellation ”hur går arbetet med att stärka 

anhörigstödet vid suicid?”, ”på vilket sätt vill styret att anhörigstödet ska se ut?”, 

”vilka organisationer eller föreningar har bjudits in till dialog avseende detta?” 

och ”hur tänker styret arbeta för att samverkan med föreningar eller 

organisationer inom ramen för psykisk ohälsa och suicid stärks?” 

Svar 

Arbetet med att stärka anhörigstödet pågår med full kraft. Sedan februari i år 
finns det ett regionsövergripande projekt med tre delmål inom suicidprevention, 
samt en länsgemensam handlingsplan för suicidprevention som har varit på plats 
sedan tidigare. 
 
Delmålen i det pågående suicidpreventiva projektet är att utforma ett 
regionsövergripande vårdprogram, se över närståendestödet samt skapa 
utbildningar inom suicidprevention. Målet samt syftet med projektet är att öka 
kunskapen inom suicidpreventivt arbete och öka samverkan mellan olika aktörer 
för ett mer jämlikt, effektivt samt evidensbaserat omhändertagande av såväl 
patienter som anhöriga och närstående i hela regionen. 
 
I styrgruppen för projektet ingår för närvarande representanter från Region 
Västmanlands hälso- och sjukvård, folkhälsa, välfärd och NSPH (nationell 
samverkan för psykisk hälsa). Framtida planer inkluderar även att bjuda in 
anhörigorganisationer och föreningar för gemensamt arbete kring denna viktiga 
fråga. Det omhändertagande som finns idag för de som haft närstående som varit 
aktuella inom psykiatrin som suiciderat är bra och välfungerande, men då den 
större delen av de som suiciderar inte har en pågående kontakt med psykiatrin 
behöver möjlighet att ge stöd till fler ses över. Jag hoppas att projektet med den 
breda ansatsen man tar kan utveckla omhändertagandet ytterligare. 
 
Jag som ansvarigt regionråd är stolt över att arbetet är i gång och känner stor 
tilltro till vad projektet kan leda till. Jag är även glad för de brukarråd och dialoger 
som regelbundet sker mellan specialistpsykiatrin, olika föreningar och 
organisationer som tillsammans vill skapa det bästa för västmanlänningarna. 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

Stephanie Bruksgård (M) 

Regionråd med ansvar för personal och psykiatri 


